®
...NEW SOLUTIONS
®
05
/2
02
3
ES

POLIPROPILENO HM-PP-COPOLÍMERO
Extra Flexural Modulus
DOBLE PARED
(exterior corrugada/interior lisa)
NEGRA en el exterior (con protección U.V.)
NARANJA en el interior
UNE EN 13476-3 Norma europea
ISO 21138-3 Norma internacional
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
SN 16 ( ≥ 16 kN/m2)
Sistema de canalización para saneamiento, pluviales y
drenajes enterrados sin presión.
Especialmente indicado para áreas con elevadas exigen-
cias mecánicas (puertos, aeropuerto, autopistas, etc...) y
obras con altos niveles freáticos.
 160 132 M16160B05KP CorPress 6,00 m. útil 354,00 2.832,00 2.700,00 10,64
 200 172 M16200B05KP CorPress 6,00 m. útil 210,00 1.680,00 1.680,00       16,56
 250 222 M16250B05KP    CorPress  6,00 m. útil 120,00 960,00 1.056,00 23,00
 315 272 M16315B05KP     CorPress  6,00 m. útil   72,00 576,00 720,00 38,00
 400 347 M16400B05KP     CorPress  6,00 m. útil   48,00 384,00 420,00 58,80
 500 433 M16500B05KP     CorPress  6,00 m. útil   30,00 240,00 264,00 91,20
 630 546 M16630B05KP    CorPress  6,00 m. útil - 180,00 180,00 138,10
 800 693 M16800B05KP   CorPress  6,00 m. útil - 108,00 96,00 226,00
1000 867 M161000B06   Manguito extruido  6,25 m. no útil - 62,50 46,80 300,00
1200 1036    M161200B06   Manguito extruido  6,25 m. no útil - 50,00 35,10 400,00
Ø mm.
Código Sistemas de unión Longitud
de barras* m. por palet m. trailer m. contenedor
PVP

M
R
MEMORIA DE OBRA
Tubería corrugada SLOW FLOW SN8 de doble pared de diámetro DN/OD…… mm, fabri-
cada en Polietileno Alta Densidad (PEAD) con rigidez anular SN 8 (≥ 8 kN/m2 según nor-
ma ISO 9969), con macro-rugosidades artificiales AMR (Artificial Macro Roughness)
obtenidas por ondulación de la pared interna y diseñadas específicamente para la
deceleración de fluidos (reducción de la velocidad de flujo) cuando la pendiente de
instalación resulta excesiva. Equipada con sistema de unión CorPress con elevado
rendimiento de sellado. El sistema CorPress consta de dos semi-abrazaderas fabri-
cadas en polipropileno y recubiertas internamente de material elastómero TPE-SBES,
morfológicamente moldeadas en el interior para generar una elevada superficie de
contacto con la pared exterior de la tubería, proporcionando un sellado hidráulico y
un sistema antideslizante. El sistema se completa con un kit de tornillos para el per-
fecto ajuste mecánico según par de apriete especificado.
*200 172 SF8200B06 CorPress 6,00 m. útil 210,00 1.680,00 1.680,00 14,50
*250 222 SF8250B06 CorPress 6,00 m. útil 120,00 960,00 1.056,00 23,80
*315 272 SF8315B06   CorPress  6,00 m. útil   72,00 576,00 720,00 35,00
*400 347 SF8400B06     CorPress  6,00 m. útil   48,00 384,00 420,00 60,70
*500 433 SF8500B06     CorPress  6,00 m. útil   30,00 240,00 264,00 92,20
Ø mm.
Código Sistemas de unión Longitud
de barras* m. por palet m. trailer m. contenedor
PVP